Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 005/2021
Autoria: vereadores: Oslen Dias dos Santos (Tuti), Adelson da Silva Rezende, Doglas
Pereira Teixeira de Carvalho, José Vaz Neto (Zé Eskiva), Marcos Roberto Menini.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR OSLEN DIAS DOS SANTOS (TUTI).

Os vereadores que a este subscrevem, REQUEREM, nos termos
que dispõe o Artigo 127, Inciso I, combinado com a alínea b), inciso I, artigo 129 do
Regimento Interno, tramitação em regime de urgência especial ao PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021, que em súmula “AUTORIZA A BAIXA DE
BENS PATRIMONIAIS INSERVÍVEIS DO PODER LEGISLATIVO DE ALTA
FLORESTA-MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, originário desta Casa de Leis.

O pedido de urgência especial, além da justificativa anexa ao
sobredito projeto de lei, guarda correspondência com as regras estabelecidas no
Regimento Interno desta Casa de Leis, na medida em que o assunto tratado é de
competência privativa do presidente, por seus objetivos, exige a pronta deliberação
do Plenário, notadamente frente a necessidade de proceder, na maior brevidade
possível, a baixa de bens móveis do Patrimônio inservíveis ao Poder Legislativo,
além disto, a possibilidade do Poder Executivo utilizar em suas demandas ou
também promover a destinação a outros órgãos ou entidades que dele necessitem.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., em 08 de fevereiro de 2021.

Oslen Dias dos Santos (Tuti)

Adelson da Silva Rezende

Doglas Pereira Teixeira de Carvalho

José Vaz Neto (Zé Eskiva)

Marcos Roberto Menin